СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XII сессии

от 01.03.2016г.           № 41
с. Подгорное

О предоставлении возможности размещения волоконно-оптического кабеля организациям интернет-провайдеров на опорах линий электропередач Подгоренского сельского поселения
В целях обеспечения доступа к телекоммуникационной сети интернет граждан, проживающих в Подгоренском сельском поселении, а также на основании договора аренды объектов электрического хозяйства Подгоренского сельского поселения для оказания услуг по передаче электроэнергии потребителям Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 22 декабря 2015 года, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.
Разрешить организациям интернет – провайдеров разместить на опорах линий электропередач, расположенных в Подгоренском сельском поселении волоконно-оптического кабеля для обеспечения доступа к телекоммуникационной сети интернет.
2.
Установить цену за размещение волоконно-оптического кабеля на опорах линий электропередач – 50 рублей за 1 опору.
3.
МУП г. Россоши «ГЭС» направлять денежные средства, вырученные от размещения волоконно-оптического кабеля на опорах линий электропередач на достижение целей, предусмотренных договором аренды электросетевого хозяйства Подгоренского сельского поселения от 22 декабря 2015 года.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области В.П. Колесникова
Глава Подгоренского сельского поселения

В.П. Колесников